mado a su cargo
habéis de enderezar todas las obras de la...

rusalem. Kirie eleison. Christe eleison. Pater noster, etc.— Et ne nos inducas in tentatione.— Sed libera nos á malo.— Salves fac servos tuos.— Deus meus sperantes in te.— Mitte eis Domine auxilium de sancto.— Et de Sion tuere eos.— Esto eis Domine turris fortitudinis.— A facie inimici.— Domine exaudi orationem meam.— Et clamor meus ad te veniat.— Dominus vobiscum.— Et cum spiritu tuo.— Oremus. Respice quaesumus Domine, super hos famulos tuos, et institutis tuis, quibus propagationem humani generis ordinasti, benignus assiste, ut qui, te auctore, junguntur, te auxiliante, serventur. Per Christum Dominum nostrum — Amen.

Las ceremonias que siguen son de las bendiciones nupciales. El sacerdote, revestido de amito, alba, cingulo, estola cruzada ante el pecho, y capa pluvial de color blanco, y precedido de sus ministros que llevarán la cruz y el hisopo con agua bendita, y el libro en que esté el ceremonial, va á las mismas puertas de la iglesia, en donde estarán los novios, contará las arras, que son trece monedas que estarán en un platillo, con dos anillos, y las bendecirá en esta forma:

Adjutorium nostrum in nomine Domini.— Qui fecit coelum et terram.— Sit nomen Domini benedictum.— Ex hoc nunc, et usque in saeculum.— Domine exaudi orationem meam.— Et clamor meus ad te veniat.— Dominus vobiscum.— Et cum spiritu tuo.— Oremus. Benedic Domine has arras, quas hodie tradit famulus tuus hic in manum ancillae tuae: quemadmodum benedixisti Abraham cum Sara, Isaac cum Rebecca, Jacob cum Rachel; doña super eos gratiam salutis tuae, abundantiam rerum et constantiam operum; florescant sicut rosa in Jericó plantata, et Dominum nostrum Jesum Christum timeant, et adorem ipsum, qui trinum possidet Numen, cujus regnum, et imperium sine fine permanet, in saecula saeculorum.— Amen.— Oremus. Domine Deus omnipotens, qui in similitudinem sancti coarctasti, Isaac cum Rebecca, per intercessionem arrharum Abrahae famuli tui, copulare jussisti, ut oblatione munerum numerositas cresceret filiorum, quaesumus omnipotentiam suam, ut ad hanc oblationem arrharum (quas hic famulus tuus dilectae suae sponsae offerre procurat) sanctificator accedas, eos que cum suis muneribus propicius benedicas; quatenus tua benedictione protecti, et in vicem dilectionis vinculum innexi, gaudeant foeliciter cum tuis fidelibus perenniter mancipari. Per Christum, etc.— Amen.

En seguida bendecirá el sacerdote los anillos en esta forma:

Benedic Domine hos anulos, quos in tuo nomine benedicimus: ut qui eos portaverint, in tua voluntate permaneat, et in amore tuo vivant, et senescant, et multiplecentur in longitudine dierum. Per Christum etc.— Amen.— Oremus. Creator, et conservator generis humani, dator gratiae spirituales, largitor aeternae salutis, tu Domine tuam mitte benedictionem (aquí bendice) super hos anulos, ut qui hoc fidelitatis signo insignitus incessent, in virtute coelestis defensionis, ad aeternam vitam

Prosigue la misa. Dicho «Benedica-

sibi proficiat. Per Christum, etc.—Amen.—Benedictio Dei (aquí bendice). Patris omnipotentis, et Filii, et Spiritus Sancti descendat, et maneat super hos anulos, et has arras.—Amen.

Rocía el sacerdote con agua bendita las arras, los anillos y los circunstantes: toma despues con los tres primeros dedos de su manoderecha uno de los anillos, bendiciendolo y diciendo al tomarlo:

Benedic Domine hunc anulum, ut ejus figura pudicitiam custodiat, (y lo pone en el cuarto dedo de la derecha del esposo, diciendo:) In nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti Amen.

De la misma manera bendiciendolo y diciendo lo mismo, toma el otro anillo y lo dá al esposo, quien lo recibe en los tres primeros dedos de su diestra, y lo pone en el cuarto dedo de la diestra de su esposa.

En seguida, poniendo el esposo sus manos juntas y abiertas, con las palmas hácia arriba, y sobre las de su esposa, dispuestas de la misma manera, recibe las arras, y las deja caer en las manos de su esposa, diciendo estas palabras que le irá dictando el sacerdote:

Esposa, este anillo y estas arras te doy en señal de matrimonio.

La esposa responde:

Yo las recibo.

Y deja caer las arras en el plato, que se le tendrá puesto bajo las manos, para recibirlas. Despues dice el sacerdote:

Mauda Deus virtuti tuae, confirma hoc Deus, quod operatus est in nobis.—A templo sancto tuo, quod est in Jerusalem, tibi offerens Reges munerera.—Incepta feras arundinis, congregatio taurorum in vaccis populorum, ut excludant eos, qui probati sunt argento.—Gloria Patri, et Filio et Spiritui Sancto.—Sicut erat in principio, et nunc, et semper, et in saecula saeculorum. Amen. Kyrie eleison, Christe eleison, Kyrie eleison, Pater noster.—Et ne nos inducas in tentationem.—Sed libera nos á malo.—Salvos fac servos tuos.—Deus mens sperantes in te.—Domine exaudi, etc.—Et clamor etc.—Oremus. Deus Abraham, Deus Isaac, Deus Jacob, benedic (aquí bendice) conjuges istos et semina semem vitae in montibus eorum: ut quicquid majestati tuae gratum esse intellexerint, opere compleant. Per Christum, etc.—Amen.

Entonces el sacerdote, tomando las diestras de ambos consortes, los introducirá en la iglesia diciendo:

habeis de enderezar todas las obras de la...

Beati omnes, qui temet Dominum, qui ambulant in vis ejus Labores manuum tuarum quia manducabis: Beatus es et bene tibi erit. Uxor tua sicut ciris abundans, in lateribus domno tuae. Filii tui sicut novellae olivarum, in circuitu mensae tuae. Ecce sic benedicetur homo, qui timet Dominum, Benedicat tibi Dominus ex Sion, et videas bona Jerusalem omnibus diebus vitae tuae. Et videas filios filiorum, pacem super Israel. Gloria Patri. etc.